
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051700163

163

Nº 94, sexta-feira, 17 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Objeto: conclusão da obra de construção de uma quadra poliesportiva, não
coberta, no Distrito de São Simão, conforme reprogramação autorizada pela CEF, contrato
de repasse 1018206-37/2014. Dia 03/06/19 às 9h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho,
14. Informações: e-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-Ba, 17 de maio de 2019.
SANDRO MURICI DE OLIVEIRA.

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 15/2019

Dia 30/05/19 às 9h. Objeto: Aquisição de Peças e prestação de serviços em
manutenção nos Implementos e Máquinas do Município. Menor Preço por Lote. Informações:
Jairmar Maia da Silva - pregoeiro. Edital: http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br,
www.cordeiros.ba.gov.br e e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na sede, Praça Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, de 8 às 12h.

Cordeiros-Ba, 15 de maio de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.Em 23/04/2019 adjudica-se o objeto da licitação
acima referenciada, e em 23/04/2019 homologa-se o Processo Administrativo nº 025/2018
que instruiu a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019, deste município de Cotegipe, estado da
Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Pregoeiro, instituído pela Port. Gab nº
051/2018.

ÁRCIA DA SILVA SÁ TELES
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.Contratada:
ANTÔNIA XAVIER DA SILVAData: 23/04/2019.Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2019.Valor: R$ 18.560,00 (dezoito mil e quinhentos e sessenta
reais).Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE, 1º (primeiro) e 2º (segundo) semestre de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.Contratado:
CLÁUDIO COSTA ALVES.Data: 23/04/2019.Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente
vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de
dezembro 2019.Valor: R$ 14.750,00 (quatorze mil e setecentos e cinquenta). Objeto:
aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 1º (primeiro)
e 2º (segundo) semestre de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.Contratado:
CRISTIANE DOS SANTOS DE MACEDO.Data: 23/04/2019.Prazo: Contrato a ser firmado com
a proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2019.Valor: R$ 15.445,00 (quinze mil quatrocentos e quarenta e cinco
reais). Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE, 1º (primeiro) e 2º (segundo) semestre de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.Contratado:
DEOCLECIO LIMA DE LACERDA.Data: 23/04/2019.Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2019 .Valor: R$ 16.350,00 (dezesseis mil e trezentos e cinquenta reais).
Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE, 1º (primeiro) e 2º (segundo) semestre de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.Contratado:
EDIVÂNIO MACEDO DA ROCHA.Data: 23/04/2019.Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2019.Valor: R$ 18.835,00 (dezoito mil oitocentos e trinta e cinco reais).
Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE, 1º (primeiro) e 2º (segundo) semestre de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.Contratado:
IZABEL SARDEIRO GRINALDO.Data: 23/04/2019.Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2019.Valor: R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais).Objeto: aquisição
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 1º (primeiro) e 2º
(segundo) semestre de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.Contratado:
IZAQUE DOS SANTOS SILVA .Data: 23/04/2019 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2019.Valor: R$ 16.880,00 (dezesseis mil oitocentos e oitenta reais).Objeto:
aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 1º (primeiro)
e 2º (segundo) semestre de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.Contratado:
JOÃO PAULO DE ARAÚJO MAGALHÃES.Data: 23/04/2019.Prazo: Contrato a ser firmado com
a proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2019 .Valor: R$ 15.080,00 (quinze mil e oitenta reais).Objeto: aquisição de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para
alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 1º (primeiro) e 2º (segundo)
semestre de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.Contratado:
JOSÉ ROSA TAVARES VASCO.Data: 23/04/2019.Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2019.Valor: R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais).Objeto: aquisição
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 1º (primeiro) e 2º
(segundo) semestre de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019.CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.Contratado:
PAULO DOS SANTOS SILVA.Data: 23/04/2019.Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31 de dezembro 2019.Valor: R$ 18.590,00 (dezoito mil e quinhentos e noventa
reais).Objeto: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE, 1º (primeiro) e 2º (segundo) semestre de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

PP Nº 23/2019. PAD Nº 142 Objeto: Contratação de empresa por meio de
registro de preços para aquisição de equipamentos e moveis para o Hospital Doutor Jaime
e Centro de Atenção Psicossocial atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Sessão: dia 29/05/2019 às 14h. Obtenção do Edital exclusivamente pelo sítio
www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 03/2019
A Prefeitura Municipal de Entre Rios, localizada na Rua da Olinda, S/N, Centro Entre rios -
Bahia, comunica que firmou o seguinte contrato: Objeto: Contratação de empresa para

Revitalização e Urbanização da Praça Barão do Rio Branco da sede no Município de Entre
Rios. Empresa: TEKTON CONSTRUTORA LTDA. CNPJ nº 05.958.198/0001-34. Valor: R$
718.379,69 (setecentos e dezoito mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta e nove
centavos) para a Etapa 01 e R$ 547.982,06 (quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos
e oitenta e dois e seis centavos) para a Etapa 02, totalizando um valor de R$ 1.266.361,75
(um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e um reais e setenta e
cinco centavos).

DESPACHOS DE 15 DE MAIO DE 2019

A Prefeitura Municipal de Entre Rios, localizada na Rua da Olinda, S/N, Centro
Entre rios - Bahia, comunica que adjudicou e homologou em favor da empresa TEKTON
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 05.958.198/0001-34, o objeto do certame licitatório Tomada
de Preços 04/2019, Contratação de empresa para Revitalização e Urbanização da Praça
Barão do Rio Branco da sede no Município de Entre Rios, com o valor final de R$
718.379,69 (setecentos e dezoito mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta e nove
centavos) para a Etapa 01 e R$ 547.982,06 (quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos
e oitenta e dois e seis centavos) para a Etapa 02, totalizando um valor de R$ 1.266.361,75
(um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e um reais e setenta e
cinco centavos).

ELÍZIO FERNANDES RODRIGUES SIMÕES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 01620191111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 05120181111 ora aditado, com valor global de R$ 171.970,00 (cento e setenta
e um mil, novecentos e setenta reais), será prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, a
contar do seu termo final, referente ao período de 13.04.2019 à 13.10.2020, de acordo
com o quanto constante nos autos do protocolo n°11899/19, parecer nº 596/PGM/19, que
nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município CONTRATADA: KI-MASSA
UTILIDADES EIRELLI, DATA DE ASSINATURA: 12 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019
Repetição

O Pregoeiro do município de Formosa do Rio Preto Estado da Bahia, no uso das
prerrogativas que lhe confere a lei, REPUBLICA a licitação referente ao Pregão Presencial nº
013/2019, OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de próteses
dentárias, destinadas aos pacientes atendidos nos Postos de Saúde, deste Município. Fica
designado o dia 29 de maio de 2019 às 09h na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de
Formosa do Rio Preto - BA, endereço Praça da matriz nº 22 - Centro. Para sessão pública
de recebimento das propostas e documentação de habilitação dos interessados;

Em, 16 de maio de 2019
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia, torna público, a licitação
modalidade Pregão Presencial nº 016/2019 - Processo Administrativo nº 1.302/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada na implantação e operação de sistema
informatizado e integrado de gerenciamento (com ou sem cartão) de manutenção
preventiva e corretiva da frota de veículos automotores deste Município em rede de
estabelecimentos especializados e credenciados para a aquisição de peças, acessórios e
para contratação de serviços de oficina mecânica em geral, compreendendo: implantação
de sistema (software) de gerenciamento integrado, treinamento de pessoal e fornecimento
de todos os demais equipamentos necessários à sua operação, relatórios gerenciais de


		2019-05-17T14:25:29-0300




